## 令和4年第2回(6月)大磯町議会定例会

# 議 案 第 20 号 説 明 資 料

令和4年6月2日

大磯町立の中学校等の設置に関する条例の一部を改正する条例

子育て支援課

### 大磯町立の中学校等の設置に関する条例の一部を改正する条例

#### 1 改正概要

令和元年度に策定した第2期大磯町子ども笑顔かがやきプランにおいて、子育て世代のニーズを踏まえて公立幼稚園のあり方を検討し、公立幼稚園1園を令和6年度に認定こども園へ移行することを計画に位置付けました。

この計画に基づき、待機児童の解消、施設の老朽化対策、子育てサービスの拡充等を目指し、令和6年度に大磯町立大磯幼稚園(以下「大磯幼稚園」という。)を民営化により公私連携幼保連携型認定こども園へ移行することに伴い、大磯幼稚園を廃止するため、規定の改正を行うものです。

なお、大磯幼稚園は、事業者の公募、審査、準備等を踏まえ、令和6年3月31日 をもって廃止とします。

#### 2 改正内容

- (1) 大磯幼稚園の廃止(別表第3関係) 大磯幼稚園を廃止することに伴い、設置する幼稚園から大磯幼稚園の項を削り ます。
- (2) 施行日 令和6年4月1日とします。

## 大磯町立の中学校等の設置に関する条例 新旧対照表

改正案				現行
本則 省略			本則 省略	
<u>附 則</u> この条例は、令和6年4月1日から施行する。				
別表第1・別表第2 省略 別表第3 幼稚園			別表第1・別表第2 省略 別表第3 幼稚園	ζ.
名称	位置		名称	位置
			大磯町立大磯幼稚園	大磯町大磯942番地
大磯町立たかとり幼稚園 大磯町生沢402番地1			大磯町立たかとり幼稚園	大磯町生沢402番地1